
 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Tato Smlouva o dílo (dále jen „Smlouva“) byla uzavřena v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, 

měsíce a roku  

mezi 

Devglobe s.r.o. 

IČO: 01482246 

se sídlem Křižíkova 159/56, Karlín, 186 00 Praha 8 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 207228 

zastoupená Pavlem Karbou, jednatelem 

(dále jen „Zhotovitel“)  

a 

VODA Želivka, a.s. 

IČO: 26496224 

se sídlem K Horkám 16/23, Hostivař, 102 00 Praha 10  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7437 

zastoupená XXXX XXXXXXXX XXXXXX generálním ředitelem na základě plné moci ze dne 

19.12.2022 

(dále jen „Objednatel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále také jednotlivě jako „Smluvní strana“ nebo společně jako „Smluvní 

strany“) 

 

I. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele zhotovit dílo specifikované v této Smlouvě (dále 

jen „Dílo“), a to v rozsahu, způsobem, v dohodnutých termínech, na své nebezpečí a za podmínek 

sjednaných v této Smlouvě.  

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost potřebnou ke splnění jeho závazků 

vyplývajících z této Smlouvy, zhotovené Dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou Cenu Díla, jak je 

definována níže. 

 

II. 

Dílo 

1. Přesná specifikace Díla je uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 

2. Zhotovením Díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech odborných prací, včetně 

veškerých souvisejících činností nezbytných pro řádnou funkčnost Díla. 

3. Rozsah Díla vymezený v této Smlouvě je závazný. Změna Díla je možná pouze způsobem a za 

podmínek stanovených touto Smlouvou. Veškeré takové změny Díla budou provedeny formou 

písemného dodatku k této Smlouvě. 

 

III. 

Termín plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané Dílo a předat jej Objednateli nejpozději do dne 31.12.2023       
(dále jen „Termín plnění“). Dílo bude dodáno ve 3 fázích dle Přílohy č. 2 této Smlouvy, která je 



 

2 

 

její nedílnou součástí. 

2. Změna Termínu plnění je možná pouze za podmínek stanovených touto Smlouvou, zejména dojde-

li ke změně předmětu Díla, která má vliv na časový průběh provádění Díla či termín jeho 

dokončení. Veškeré takové změny budou provedeny formou písemného dodatku k této Smlouvě. 

3. Nastanou-li u některé ze Smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění závazků z této 

Smlouvy, je povinna to ihned bezodkladně oznámit písemně druhé Smluvní straně a iniciovat 

jednání o případných změnách Smlouvy. 

4. Dle dohody Smluvních stran zahájí Zhotovitel realizaci Díla až na základě písemného pokynu  

Objednatele k zahájení díla. V případě prodlení Objednatele nemůže nastat prodlení Zhotovitele 

s dokončením Díla dle harmonogramu uvedeném v příloze č. 2 a Termín plnění se přiměřeně 

prodlužuje o dobu prodlení Objednatele. 

 

IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Celková cena za Dílo činí 907.588 Kč (slovy: děvětsetsedmtísícpětsetosmdesátosm korun českých) 

bez DPH (dále jen „Cena“). 

2. V průběhu realizace Díla může dojít ke změně sjednané Ceny z důvodů případných víceprací 

odsouhlasených Smluvními stranami v průběhu realizace Díla. Odsouhlasené vícepráce budou 

zásadně hrazeny podle skutečného rozsahu a způsobu provedení. Vícepráce budou při vyúčtování 

podloženy soupisem provedených prací. 

3. Pokud se zmenší rozsah prací proti rozsahu určenému touto Smlouvou, uhradí Objednatel 

Zhotoviteli Cenu sníženou o neprovedené práce. Veškeré takové změny budou provedeny formou 

písemného dodatku k této Smlouvě.  

4. Dle dohody Smluvních stran bude Cena uhrazena následujícím způsobem: 

a) první část Ceny ve výši 211.588 Kč (slovy: dvěstějedenácttisícpětsetosmdesátosm korun 

českých) bez DPH bude uhrazena za technické prostředky a zařízení vztahující se k 

samotnému Dílu na základě faktury vystavené Zhotovitelem po podpisu této Smlouvy (dále 

jen „Hardware“); 

b) druhá část Ceny ve výši 172.000 Kč (slovy: stosedmdesátdvatisíc korun českých) bez DPH 

bude uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem po podpisu předávacího protokolu 

o dokončení fáze 1 dle Přílohy č. 2 této Smlouvy; 

c) třetí část Ceny ve výši 278.000 Kč (slovy: dvěstěsedmdesátosmtisíc korun českých) bez DPH 

bude uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem po podpisu předávacího protokolu 

o dokončení fáze 2 dle Přílohy č. 2 této Smlouvy; a 

d) čtvrtá část Ceny ve výši 246.000 Kč (slovy: dvěstěčtyřicetšesttisíc korun českých) bez DPH 

bude uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem po podpisu předávacího protokolu 

o dokončení fáze 3 dle Přílohy č. 2 této Smlouvy.  

5. Faktury musí mít vždy veškeré zákonné náležitosti daňového dokladu a dle dohody Smluvních 

stran bude splatnost faktur vystavených dle tohoto článku Smlouvy činit nejméně čtrnáct (14) dnů 

ode dne jejich vystavení. 

6. Platby se poukazují na bankovní účet Zhotovitele uvedený na faktuře. Pro vyloučení pochybností 

se za okamžik zaplacení považuje připsání částky na účet Zhotovitele. 

7. Zhotovitel nesmí postoupit peněžité pohledávky Zhotovitele za Objednatelem, vzniklé v souvislosti 

s touto smlouvou, třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.  Pokud Zhotovitel 

pohledávku vůči Objednateli postoupí bez předchozího souhlasu Objednatele, pak pohledávka 

v plném rozsahu včetně příslušenství zaniká. 

8. Objednatel je oprávněn provést kontrolu, zda je Zhotovitel evidován jako nespolehlivý plátce DPH 

ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu Zhotovitele uvedené na 

daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona 



 

3 

 

o DPH.  V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce 

daně Zhotovitel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno dle 

předchozí věty, je Objednatel oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše bez DPH. Částka 

rovnající se DPH bude Objednatelem přímo poukázána na účet správce daně podle § 109a zákona 

o DPH. Zhotovitel se zavazuje strpět, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně 

Objednatelem a úhradu závazku jen ve výši bez DPH, případně je povinen nahradit objednateli 

škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný účet vznikla. 

 

V. 

Předání Díla 

1. Dílo bude předáno Objednateli bez vad se všemi součástmi a s veškerým příslušenstvím. Dle 

dohody Smluvních stran může být      Dílo, nebo některá jeho část Objednateli předána elektronicky.      

2. O předání a převzetí jednotlivých fází Díla dle Přílohy č. 2 této Smlouvy bude sepsán předávací 

protokol, který bude podepsán oprávněnými osobami Smluvních stran. Dílo bude považováno za 

řádně předané okamžikem podpisu posledního předávacího protokolu, tj. předáním všech fází Díla 

dle Přílohy č. 2 této Smlouvy. 

3. Dílo bude předáno Objednateli nejpozději v Termínu plnění. Objednatel je povinen převzít Dílo 

podle tohoto článku Smlouvy pouze v případě, že Dílo nebude vykazovat žádné vady. 

4. Vyskytnou-li se jakékoliv vady či připomínky k Dílu, je Objednatel povinen tyto vady Zhotoviteli 

písemně sdělit, a to nejpozději do třiceti (30) pracovních dnů ode dne zjištění předmětné vady, a 

Zhotovitel je povinen tyto vady odstranit ve lhůtě dohodnuté oprávněnými osobami Smluvních 

stran.  

 

VI. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen provést Dílo řádně a včas v Termínu plnění. 

2. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění Díla s náležitou odbornou péčí a podle pokynů 

Objednatele a dle sjednaných technických specifikací. Zhotovitel je povinen upozorňovat 

Objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu na právech 

Objednatele nebo vznik škody. 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro zhotovení Díla, 

a to bez zbytečného odkladu na základě výzvy Zhotovitele. 

4. V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména: 

a) prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo činnost Zhotovitele; 

a/nebo 

b) okolnost vylučující odpovědnost dle občanského zákoníku či jakákoli mimořádná 

nepředvídatelná událost vzniklá nezávisle na vůli Zhotovitele (vyšší moc), 

která by mohla mít jakýkoli dopad na Termín plnění, zavazuje se Zhotovitel bezodkladně o této 

překážce Objednatele informovat. V případě překážek dle tohoto článku Smlouvy není Zhotovitel 

v prodlení s dokončením Díla a Termín plnění se přiměřeně prodlužuje o dobu trvání překážky. 

V případě, že bude Objednatel s poskytnutím součinnosti v prodlení delším, než tři (3) měsíce, má 

Zhotovitel právo odstoupit od této Smlouvy. 

 

VII. 

Autorská práva 

1. Smluvní strany prohlašují a potvrzují, že Dílo se považuje za dílo vytvořené na objednávku ve 

smyslu ustanovení § 61 zákona č. 121/2001 Sb., o právu autorském, v platném znění (dále jen 

„autorský zákon“). Objednatel je oprávněn Dílo užít ve smyslu autorského zákona pro účely 



 

4 

 

vyplývající z této Smlouvy pro vlastní potřeby a bez možnosti jeho využívání třetími stranami či 

jeho šíření. Toto oprávnění je oprávněním výhradním a výlučným. Úplata za užití Díla dle tohoto 

článku Smlouvy je již zahrnuta ve sjednané Ceně za Dílo. Zhotovitel prohlašuje, že vůči 

Objednateli nebudou uplatněny jakékoli oprávněné nároky třetích osob v souvislosti s užitím Díla 

(např. práva autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné 

známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická, aj.), přičemž Zhotovitel nese 

odpovědnost za jakékoliv případné nároky z autorských či obdobných práv uplatněných třetími 

osobami k předmětu díla nebo jeho částem a poskytne Objednateli na jeho žádost veškerou 

potřebnou či vhodnou součinnost při obraně proti takovým nárokům a nahradí Objednateli výdaje 

a náklady, jiná plnění, škody a újmy, které mu vzniknou v souvislosti s obranou proti takovým 

nárokům výše uvedených osob. 

 

VIII. 

Odpovědnost za vady Díla 

1. Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, že Dílo nebude mít vady faktické, ani právní.  

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které bude mít Dílo v době podpisu předávacího protokolu o předání 

a převzetí Díla. Za vady Díla vzniklé po této době odpovídá Zhotovitel tehdy, jestliže byly 

způsobeny porušením jeho povinností. Pro účely této Smlouvy má Dílo vady, jestliže nesplňuje 

požadavky Objednatele odsouhlasené Smluvními stranami, vlastnosti nebo funkce uvedené v této 

Smlouvě a jejích přílohách. 

3. Zhotovitel se zavazuje vyvinout maximální možné úsilí, aby případnou vadu Díla, za níž nese 

odpovědnost, odstranil bez zbytečného odkladu po jejím oznámení Objednatelem, přičemž práce 

na odstranění vady zahájí Zhotovitel vždy nejpozději do 48 hodin od doručení oznámení 

Objednatele o výskytu vady.  

 

IX. 

Trvání a ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva může být před řádným dokončením Díla ukončena pouze na základě písemné 

dohody obou Smluvních stran nebo odstoupením Objednatele či Zhotovitele od Smlouvy v souladu 

s tímto článkem Smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že se Zhotovitel z důvodů na své 

straně dostane do prodlení s dosažením Termínu plnění o více než třicet (30) kalendářních dnů a 

nedokončí Dílo či jeho příslušnou část ani v přiměřené dodatečné lhůtě po předchozím upozornění 

Objednatele. 

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že je Objednatel v prodlení s úhradou 

Ceny či její části dle této Smlouvy o více než třicet (30) kalendářních dnů a neuhradil Cenu nebo 

její část ani v přiměřené dodatečné lhůtě po předchozím upozornění Zhotovitele. 

4. Smluvní strany mají právo odstoupit od Smlouvy, aniž by tím omezily jakákoliv svá jiná práva 

podle Smlouvy včetně případných nároků na smluvní pokutu a náhradu škody. 

5. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno v písemné formě a nabývá účinnosti okamžikem 

oznámení druhé Smluvní straně. V oznámení o odstoupení je Smluvní strana, která odstupuje, 

povinna uvést důvody odstoupení od Smlouvy. 

 

X. 

Smluvní pokuty 

1. V případě Zhotovitelem zaviněného prodlení s provedením díla je Objednatel oprávněn 

požadovat po Zhotoviteli uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny za dílo bez DPH za každý 

i započatý kalendářní den prodlení, nejvýš však do výše 20% ceny za dílo bez DPH. Nárok na 



 

5 

 

náhradu škody způsobenou prodlením zhotovitele s plněním povinností spojených s plněním 

předmětu smlouvy není uplatněním smluvní pokuty dotčen. 

 

2. V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny za dílo na základě faktury vystavené 

Zhotovitelem, popř. její části, je Zhotovitel oprávněn po Objednateli požadovat uhrazení 

smluvního úroku z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky bez DPH za každý byť i jen započatý 

den prodlení, nejvýš však do výše 20% dlužné částky bez DPH. 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

2. Jakékoli změny nebo dodatky této Smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem obou 

Smluvních stran. 

3. Dle dohody Smluvních stran není Objednatel oprávněn bez písemného souhlasu Zhotovitele 

převést ani postoupit jakékoli ze svých práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy.  

4. Tato Smlouva a veškeré s ní spojené informace a dokumenty mají důvěrný charakter a žádná ze 

Smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany předat tyto informace třetím 

osobám, s výjimkou případů, ve kterých je předání těchto informací požadováno na základě 

právních předpisů nebo ze strany příslušných orgánů na základě právních předpisů, nebo pokud se 

jedná o již veřejně přístupné informace. 

5. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost či 

neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Smlouvy jako celku ani jiných 

ustanovení této Smlouvy, pokud je takové neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku 

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové neplatné či neúčinné ustanovení nahradit novým 

platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a 

smyslu původního ustanovení.  

6. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, které snad mezi nimi v souvislosti s realizací této 

Smlouvy vzniknou, smírnou cestou. Nedojde-li ke smírnému vyřešení sporu, bude předložen k 

projednání a rozhodnutí příslušnému soudu České republiky.  

7. Práva a povinnosti Smluvních stran, jakož i právní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené, 

se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatních obecně závazných právních 

předpisů České republiky. 

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby uzavřená Smlouva o dílo byla zveřejněna za   podmínek 

stanovených obecně závaznými právními předpisy a za předpokladu, že je zveřejnění obligatorní. 

9. Zhotovitel bere podpisem smlouvy na vědomí, že objednatel má schválený Etický kodex zahrnující 

zejména základní zásady proti korupčnímu jednání, pravidla prevence střetu zájmů a další zásady 

chování a jednání tak, aby nedošlo ke spáchání jakéhokoliv trestného činu, a zavazuje se seznámit 

se zněním Etického kodexu umístěným na www.zelivska.cz. 

10. Zhotovitel se současně zavazuje jednat v rámci daného smluvního vztahu tak, aby nedošlo ke 

spáchání trestného činu včetně spáchání trestného činu ve formě účastenství, který by mohl být 

kterékoliv ze smluvních stran přičten ve smyslu zákona o trestní odpovědnosti právnických osob č. 

418/2011 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

11. Na základě této smlouvy jsou smluvní strany oprávněny si navzájem předat údaje kontaktních osob, 

a to jejich zaměstnanců, příp. dalších osob, které si smluvní strany sdělily za účelem realizace 

tohoto smluvního vztahu (např. údaj o osobách oprávněných za ně jednat, včetně kontaktů na tyto 

osoby). Smluvní strany však nejsou zpracovatelem osobních údajů ve smyslu Nařízení EP a Rady 

(EU) 2016/679 - Obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb.  a 

nebudou tedy s předanými údaji provádět žádné operace. Smluvní strany se zavazují zachovat o 

takových osobních údajích mlčenlivost, a to i po ukončení této smlouvy.12. Tato Smlouva se 

http://www.zelivska.cz/


 

6 

 

vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží jedno (1) 

vyhotovení. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

 

XXXXXXX XX X      X      XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX X      X      XXXX 

XXXXXXXXX XXXX X XXXXXXXXX 

Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a s tím, že Smlouva 

byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své 

podpisy: 

 

 

V __________ dne __________ V __________ dne __________ 

 

 

_____________________________ _____________________________ 

Devglobe s.r.o. VODA Želivka, a.s. 

Pavel Karba, jednatel XXXX XXXXXX XXXXX, generální ředitel                                                            

 na základě plné moci 

 

 Naformátováno: Nekontrolovat osamocené řádky, Přístupy
klávesou tabulátor:  7,94 cm, (Zarovnání vlevo)


